
Protokół nr 2/2025 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 17 lutego 2025 r. 

 

WAK.0012.4.2.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych VII kadencji Rady 

Powiatu w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy 

ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji, 

Grażyna Kleindienst. Nastąpiło przywitanie radnych oraz zaproszonych gości. 

 

Listy obecności Radnych i Gości na posiedzeniu stanowią odpowiednio załącznik 

nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Sprawozdanie z realizacji Programów Promocji Zdrowia w 2024 r. 

4. Propozycje do Programów Promocji Zdrowia na 2025 rok. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst zapytała, czy ktoś chciałby zgłosić 

zmiany do porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń przystąpiła do głosowania 

w sprawie przyjęcia porządku obrad. Wynik głosowania: jednogłośnie 6 głosów 

„za”.  

 

3. Sprawozdanie z realizacji Programów Promocji Zdrowia w 2024 r. 

 

Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst przekazała głos Naczelnikowi 

Wydziału Spraw Społecznych (WS) w Starostwie Powiatowym w Legionowie. 

 

Pan Mirosław Pachulski powiedział, że w 2024 roku zrealizowano szereg inicjatyw 

na rzecz mieszkańców powiatu legionowskiego, w tym działania przeprowadzone 

na rzecz osób z niepełnosprawnościami, działania w zakresie profilaktyki ochrony 

zdrowia psychicznego i zapobiegania zaburzeniom psychicznym dzieci i młodzieży, 

działania w zakresie nauki udzielania pierwszej pomocy wraz z nauką obsługi 

defibrylatora wśród uczniów, nauczycieli i pracowników szkół średnich oraz 

w zakresie krzewienia idei krwiodawstwa wśród mieszkańców powiatu 

legionowskiego. Naczelnik zaznaczył, że wszystkie powyższe realizowane były we 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

Następnie omówił wykonanie powiatowych programów polityki zdrowotnej w 2024 

roku finansowanych z budżetu powiatu: 



1) „Program wczesnego wykrywania nowotworów jelita grubego wśród 

mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023 - 2027” - koszt 

114 658,98 zł, wykonanie 91,73%; 

2) „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszkanek 

Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027” - koszt 12 249,00 zł, wykonanie 

94,22%; 

3) „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów gruczołu 

krokowego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027” 

- koszt 4 999,00, wykonanie 100%; 

4) „Program profilaktyki wad postawy u dzieci w 2024 roku” – koszt 29 994,00 

zł, wykonanie 100%.  

 

Ponadto poinformował, że w 2024 roku mieszkańcy powiatu legionowskiego 

skorzystali z programów w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia, 

dofinansowanych z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego (SWM): 

 

1) „Zapobieganie, wczesne wykrywanie i przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom chorób metabolicznych ze szczególnym uwzględnieniem cukrzycy, 

insulinooporności, nadwagi i otyłości wśród dorosłych mieszkańców powiatu 

legionowskiego” – pozyskane środki - 79.000,00 zł; 

2) „Program profilaktyki chorób nowotworowych sutka na terenie powiatu 

legionowskiego” – pozyskane środki - 78.984,20 zł; 

3) „Podnoszenie i rozwijanie kompetencji społecznych wśród dzieci i młodzieży 

z terenu powiatu legionowskiego” – pozyskane środki - 89.270,00 zł; 

4) „Rozwijanie poczucia odpowiedzialności za zdrowie własne i innych ludzi 

poprzez edukację młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego” – pozyskane 

środki - 79.000,00 zł. 

 

Uczestnicy posiedzenia wysłuchali następnie planu na rok 2025 w zakresie zdrowia 

publicznego: 

 

1) kontynuacja współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

2) konkursy w zakresie promocji aktywności fizycznej, wsparcia pozalekcyjnych 

form aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz edukacji zdrowotnej 

– profilaktyka uzależnień dla mieszkańców powiatu legionowskiego – tutaj 

Naczelnik zachęcił do zgłaszania pomysłów na konkretne akcje, do Wydziału 

Spraw Społecznych; 

3) kontynuacja Programów polityki zdrowotnej; 

4) akcje pod nazwą: „Białe Soboty”, „Misie w karetkach”, „Koperta życia”, XVII 

edycja konkursu „Zdrowie w Bajce”; 

5) zadania w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia, 

z dofinansowaniem z SWM: 

 „Trening Umiejętności Społecznych – podnoszenie i rozwijanie 

kompetencji społecznych wśród dzieci i młodzieży z terenu powiatu 

legionowskiego”, 

 „Kompas Emocji: edukacja i wsparcie młodzieży w zakresie zdrowia 

psychicznego oraz profilaktyki przemocy psychicznej w Powiecie 

Legionowskim”, 

 „Zapobieganie, wczesne wykrywanie i przeciwdziałanie negatywnym 

skutkom chorób metabolicznych ze szczególnym uwzględnieniem 



cukrzycy, insulinooporności, nadwagi i otyłości wśród dorosłych 

mieszkańców powiatu legionowskiego – edycja II, 

 „Zdrowie pod lupą – nowoczesna cytologia płynna z genotypowaniem 

i konsultacją lekarską dla mieszkanek powiatu legionowskiego”; 

 

Kończąc wypowiedź, Naczelnik WS poinformował, że Rada Seniorów Powiatu 

Legionowskiego odbyła swoje pierwsze posiedzenie. Jednym z efektów posiedzenia 

było wypracowanie wniosku do Marszałka Województwa Mazowieckiego 

na dofinansowanie działań kulturalnych, edukacyjnych, zajęć z samoobrony i zajęć 

ogólnorozwojowych dla seniorów w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia 

Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 2025”. 

 

Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst otworzyła dyskusję, w której pierwsza 

zabrała głos. Zachęciła Członków Komisji do zgłaszania własnych pomysłów, które 

Wydział Spraw Społecznych mógłby zrealizować w zakresie promocji aktywności 

fizycznej, o czym mówił Pan Mirosław Pachulski. Ponadto zasugerowała 

Naczelnikowi rozpropagowanie konkursów wśród mieszkańców powiatu. 

Z zadowoleniem przyjęła informację o złożonym wniosku do Marszałka 

Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie treningów umiejętności 

społecznych dla dzieci i młodzieży. Zapytała Naczelnika WS, kiedy będą wyniki 

i będzie można ruszyć z programem? 

 

Naczelnik WS Mirosław Pachulski powiedział, że trwa jeszcze postępowanie 

konkursowe, ale jego zdaniem program powinien ruszyć w marcu lub kwietniu. 

Podobnie będzie z działaniami organizowanymi wspólnie z organizacjami 

pozarządowymi. 

 

Radny Adam Nadworski zwrócił uwagę na zdrowie psychiczne nastolatków. Zgłosił 

propozycję, aby stworzyć program pomocowy skierowany dla młodzieży 

argumentując tym, że coraz więcej młodych ludzi ma problemy, a poradnia 

psychologiczno-pedagogiczne są przepełnione. 

 

Radna Sylwia Krzyżanowska-Grabiec powiedziała, że mamy w powiecie taki 

program. 

 

Naczelnik WS Mirosław Pachulski dodał, że są dwa programy: „Program ochrony 

zdrowia psychicznego dla mieszkańców powiatu legionowskiego” i program w 

ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze 

dla Zdrowia Psychicznego”. 

 

Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst podziękowała Naczelnikowi WS, 

Mirosławowi Pachulskiemu za omówienie tematów. 

 

4. Propozycje do Programów Promocji Zdrowia na 2025 rok. 

 

Omówiono w pkt 3. 

 

 

 

 



5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji. 

 

Komisji przedłożono do zaopiniowania: 

 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2025. 

 

Projekt zamieszczony został w programie e-sesja. 

Projekt uchwały w zakresie kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu, 

Katarzyna Rembelska. Zmiany dotyczą: 

 wprowadzenia po stronie dochodów i wydatków kwoty 415.319 zł z Funduszu 

Pracy z przeznaczeniem dla Powiatowego Urzędu Pracy, 

 zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.168 zł w związku ze wzrostem 

kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika Warsztatów Terapii Zajęciowej 

(WTZ). Pani Skarbnik wyjaśniła, że Powiat przekazuje środki w formie dotacji 

przedmiotowej dla dwóch WTZ. 

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i otworzyła 

dyskusję. Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowanie. 

Wynik głosowania: jednogłośnie 7 głosów „za”. 

 

Projekt uchwały, w części dotyczącej kompetencji Komisji, został zaopiniowany 

pozytywnie.  

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Do protokołu nr 1/2025 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych w dniu 20 stycznia 2025 roku nie zgłoszono żadnych uwag. 

W wyniku głosowania protokół został przyjęty: jednogłośnie 7 głosów „za”. 

 

7. Wolne wnioski. 

 

Radny Karol Urbaniak poinformował Członków Komisji, że: 

1) w wyniku pierwszego naboru wniosków do projektu „Wsparcie podstawowej 

opieki zdrowotnej” realizowanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia, Zakład 

Opieki Zdrowotnej „Legionowo” pozyskał dofinansowanie ze środków 

unijnych w wysokości 450.000 zł; 

2) złożył interpelację do Starosty Legionowskiego w sprawie działalności 

ambulatorium w styczniu 2025 roku oraz konsekwencji, jakie ponieśli 

mieszkańcy gminy Jabłonna w związku z brakiem dofinansowania 

ambulatorium przez samorząd gminy Jabłonna; 

3) 13 lutego wraz z przedstawicielami seniorów uczestniczył w spotkaniu 

na temat funkcjonowania rad seniorów. Spotkanie odbyło się w Kancelarii 

Premiera Rady Ministrów. Następnie odwiedzili wspólnie Sejm RP. 

 

Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst podziękowała radnemu 

za zaangażowanie w sprawy seniorów i przekazanie informacji. 

 

 

 



8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Grażyna Kleindienst. 

 

 

 Przewodnicząca Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

Grażyna Kleindienst 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Karolina Chrobot 


